
 

 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN– 13/2009 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:      1 

 

 

v súlade s ustanovením §6 ods. 1  zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a v zmysle § 3 odst. 2 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov  v y d á v a 

 

 

 

 

VŠEOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE,  

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecné záväzné nariadenie mesta 

Brezno číslo 12/2008 o odťahovaní motorových vozidiel, 

odstraňovaní starých vozidiel  a vyhradenom parkovaní  na 

území mesta 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 27.11.2009 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 27.11.2009 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 28.11.2009 
Dátum ukončenia pripomienkového konania: 07.12.2009 
Pripomienky zaslať: 

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 

1, 977 01 Brezno 

- elektronicky na adresu: daxnerova.msu@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048/630 6286 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 09.12.2009 
 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 14.12.20009 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 15.12.2009 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2010 
 

 

 

 

Ing. Jaroslav Demian v.r. 

                primátor mesta 

mailto:daxnerova.msu@brezno.sk


VZN – 13/2009  2 z 3 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa na základe ustanovenia §4 odst. 1 a §6 ods. 1 zákona 

číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

Čl. I 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 12/2008  o odťahovaní motorových 

vozidiel, odstraňovaní starých vozidiel  a vyhradenom parkovaní  na území mesta sa mení 

a dopĺňa takto:  
 

 

 

1. V § 2  ods. 1 sa vypúšťajú slová „/Zákon 315/1996 Z.z. § 2 písm. ah)“ 

2. V § 2  ods. 2 sa vypúšťajú slová „/ Zákon 315/1996 Z.z. § 2 písm.ap) , ar)“ 

3. V § 2  ods. 3 sa vypúšťajú slová „/Zákon č. 315/1996 Z.z. § 2 písm. f/.“ 

4. V § 2  ods. 4 sa vypúšťajú slová „/Zákon 315/1996 Z.z. § 2 písm. f)“ 

5. V § 2  ods. 5 sa vypúšťajú slová „/Zákon 315/1996 § 2  písm. at)“ 

6. V §3 ods. 1 sa slová  „B 28 a B29“ nahrádzajú slovami „B33 a B34“ 

7. V §4 ods. 3 písm c) sa slová „D12“ nahrádzajú slovami „IP16“ 

8. V §4 ods. 3 písm c) sa slová „v zmysle ust. vyhl. č. 225/2004 Z.z.“ nahrádzajú slovami 

„v zmysle platných predpisov“ 

9. V §6 sa slová „§40 ods. 5  v zmysle zákona  315/1996 Z. z. o premávke na pozemných 

komunikáciách v znení neskorších predpisov“ nahrádzajú slovami „platných 

predpisov o premávke na pozemných komunikáciách“ 

10. V §7 ods. 1 sa vypúšťajú slová „/§ 2 písm. ab) Zákon 315/1996 Z.z. o premávke na 

pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov/“ 

11. V § 11 ods. 1 sa slová „§ 91 a §92, /zákona č.  315 1996 Z.z. o premávke na 

pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov“ sa nahrádzajú slovami „ 

príslušných predpisov o cestnej premávke“ 

12. V §11 ods. 5 sa slová „(ust. §2 písm. t) zákona 315/1996 o premávke na pozemných 

komunikáciách v znení neskorších predpisov kategórie M a N podľa zákona číslo 

725/2004 Zb, o podmienkach prevádzky vozidiel v premávke na pozemných 

komunikáciách a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako aj trojkolesové vozidlá 

kategórie L.“ nahrádzajú slovami „bližšie špecifikované v platnom právnom predpise 

o cestnej premávke „ 



VZN – 13/2009  3 z 3 

 

13. V §17 ods. 1 sa slová „D56a - zóna s dopravným obmedzením a D56b – koniec zóny s 

dopravným obmedzením so symbolom dopravnej značky“ nahrádzajú slovami „IP24a 

- zóna s dopravným obmedzením a IP24b – koniec zóny s dopravným obmedzením so 

symbolom dopravnej značky“ 

14. V §17 ods. 1 písm. a) sa vypúšťajú slová „/podľa vyhl. MV SR č. 225/2004 Z.z./“ 

15. V §17 ods. 1 písm. b) sa vypúšťajú slová „/ podľa vyhlášky MV SR č. 225/2004 Z.z./“ 

16. V §17 ods. 1 písm c) sa vypúšťajú slová „/ Zákona č. 315/1996 Z.z. o premávke na 

pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov“ 

17. V §17 ods. 1 písm d) sa vypúšťajú slová „/ podľa vyhlášky MV SR č. 225/2004 Z.z./“ 

18. V §21 ods. 1  sa slová „D56a - zóna s dopravným obmedzením so symbolom 

dopravnej značky B30 - zákaz státia“ sa nahrádzajú  slovami „IP24a - zóna 

s dopravným obmedzením so symbolom dopravnej značky B33 - zákaz státia“ 

19. V §21 ods. 3 sa slová „B31 - zákaz zastavenia“ nahrádzajú slovami „B 34 - zákaz 

zastavenia“ 

20. V §22 ods. 1 sa vypúšťajú slová „./podľa vyhlášky MV SR č. 225/2004 Z.z./“ 

21. V §22 ods. 2 sa slová v prvej vete   „príslušný odbor Mestského úradu Brezno“ 

nahrádzajú slovami „ prevádzkovateľ“. 

22. V §22 ods. 2 sa slová v druhej vete „ Mestský úrad Brezno“ nahrádzajú slovami 

„prevádzkovateľ“ 

23. V §23 ods. 1 sa slová v prvej vete „B30 - zákaz státia“ nahrádzajú slovami „B33 – 

zákaz státia“ 

24. V §23 ods. 1 sa vypúšťajú slová „./ podľa vyhlášky MV SR č. 225/2004 Z.z./.“ 

25.  V §24 ods. 5 sa vypúšťajú slová „/podľa § 127 zákona 315/1996 Z.z.. o premávke na 

pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov“ 

 

Čl. II 

Toto všeobecne záväzné nariadenie Mesta Brezno nadobúda účinnosť 1.januára  2010 

 


